Nam & Scythæ miserè legatos &c.) Suet. tit. 21. secundi, Qua virtutis moderationisque fama. Indos etiam ac Scythas auditu modo cognitos, pellexit ad amicitiam suam, populique Roman. per legatos petendam. Parthi quoque & Armeniam vendicanti facile cesserunt, & signa militaria que M. Crasso, & M. Antonio ademerant, repositi reddiderunt &c. Idem scribunt Liuius 39. Eutropius & Orosius ubi supra. Hos legatos apud Tarracoenam citerioris Hispaniæ urbem, Augustum Cæsarem inuenisse scribit Orosius. Lege ipsum in fine sexti: quoniam hanc cæteris copiosius narrat historiam.

Nihil magis, &c. Distantiam à Gaditano freto quo legati ad Augustum venerunt, ad Orientem. Indos, Scythas atque Seres ponit Plinius c. 33. li. 6. Ab ortu ad occasum, hoc est, ab ipsius Indiæ extremitate usque ad Herculis columnas, Gadibus sacratas, octuagies quinquiescentena septuaginta octo milia sunt. Lege Martianum Capellam cap. 5. & duobus sequentibus, libri sexti.

Septingentesimo ab urbe condita an. &c.) Legendum videtur, septingentesimo quinquagesimo, vel septingentesimo quinquagesimo secundo, ut ca. ultimo sexti habet Orosius. Nam ut etiam supra terigimus, anno

709. vel 710. ab Vrbe condita Octavianus Romano imperio potitus est. Pax autem de qua hic agitur, videtur accidisse circa annum 38. Imperij eiusdem. Anno enim 15. imperij Tiberij Christus dominus passus est, vt scribunt Tertulianus, Eusebius, Lactantius c. 10. 4. Augustinus cap. vltimo 18. Ciuitatis, item cæteri. Tiberius autem anno 707. ab vrbe condita Romanum imperiũ adeptus est. Præterea anno septingentesimo ab vrbe condita Cicero consul fuit, adhuc Iulio Cæsare superstite, vt capite primo quarti huius annotatum est. Lege quæ in principio quarti huius scripsimus.

Tractatum etiam in Senatu &c.) Quæ hic scribuntur lege latè ex tit. 2. Suetonij. Annotandum autem est, Idibus Ianuariis, quo die flamẽ Dialis in æde Iouis Capitolini veruecem mactare consueuerat, Octavianum Augustum cognominatum fuisse. Aut. Ouid. 1. Fast. Quo cognomine sancta vocant Augusta patres. Augusta vocantur Tempia sacerdotum ritè dicata manu, Huius & augurium dependet origine verbi, Et quodcunque sua Iuppiter auget ope. Huius Augusti tanta fuit animi virtus atque morum sanctimonia, vt diuinos honores viuis meruerit. Horatius secundo epistolarum: Præfenti tibi maturos largimur honores, Iurandæque tuæ per nomen ponimus aras. Sed id excellentius multo: vt Principe quo summo descendens, Christus olympo, Virginis ingressus viscera factus homo est. Hæc pauca habuimus quæ tumultuariè; & vnus mensis ocio, ad Floriam ampliandam historiam elucubrata publicaremus. Sed vereor ne occasionem pluribus dederim obloquendi, qui vt suæ consuetudini satisfaciant, nostras has vniestres vigilias obnixè culpent. Quibus in præsentiarum non aliud respondemus nisi vt ipsi Maiores maiora sonent, mihi parua locuto Sufficit in vestras sæpe redire manus.